АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.02.2019  № 444-  па

О  внесении  изменений  в
постановление  мэра  города  Южно-
Сахалинска от 12.05.2009 № 764 «О
Порядке  осуществления
муниципальных  заимствований  и
обслуживания долговых обязательств
бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  ст.  16
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральными  законами  от  05.04.2013  №  44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в
сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных нужд», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от
29.07.1998 № 136-ФЗ «Об особенностях эмиссии и обращения государственных
и  муниципальных  ценных  бумаг»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  «Положением о  бюджетном процессе в городском округе
"Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденным  решением  Городского  Собрания
городского округа «Город Южно-Сахалинск» от 05.03.2008 № 1001/48-08-3 и в
целях установления порядка осуществления муниципальных заимствований, а
также обслуживания долговых обязательств городского округа «Город Южно-
Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

 1. Внести  в  Порядок  осуществления  муниципальных  заимствований  и
обслуживания долговых обязательств бюджета городского округа «Город Южно-
Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  мэра  города  Южно-Сахалинска  от
12.05.2009 № 764, следующие изменения:
          1.1. Пункт 2.3 части II изложить в следующей редакции:
     «2.3.  Муниципальные  заимствования  осуществляются  в  соответствии  с
программой муниципальных заимствований городского округа «Город Южно-
Сахалинск», которая представляет собой перечень заимствований на очередной
финансовый год по видам заимствований и утверждается в виде приложений на

2

очередной  финансовый  год  (очередной  финансовый  год  и  каждый  год
планового периода).

Муниципальные  заимствования  могут  осуществляться  в  целях
финансирования  дефицита  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск», для погашения долговых обязательств городского округа «Город
Южно-Сахалинск», пополнения  остатков  средств  на  счетах  бюджета
городского округа «Город Южно-Сахалинск» в течение финансового года.

1.2. Абзац 1 пункта 4.1 части IV изложить в следующей редакции:
«4.1.  Департамент  финансов  администрации  города  Южно-Сахалинск

осуществляет  муниципальные  заимствования  от  имени  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  и  выступает  стороной  от  лица  администрации
города  Южно-Сахалинска  по  заключаемым  муниципальным  контрактам,
соглашениям и договорам по привлекаемым средствам в бюджет городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  от  других  бюджетов  бюджетной  системы
Российской  Федерации  и  от  кредитных  организаций.  Размещение  в  единой
информационной  системе  извещений   об  осуществлении  закупки   услуг  по
предоставлению кредитов городскому округу производится после согласования
с мэром города;»

1.3.  В пункте 4.2 части  IV слова  «ставки рефинансирования» заменить
словами «ключевой ставки».

1.4. В пункте 4.6 части IV цифры «30» заменить цифрой «90».
1.5. В пункте 5.2 части V слово «внутренних» исключить.
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города.
      3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора Департамента финансов.

Мэр города С.А.Надсадин